HT435E
Magnetboremaskine/
Magnetborrmaskin

Brugsvejledning @ Instruktionshok

C €O RoHS



Indhold
Tekniske data
Tilbeher

Brugsvejledning

Instruktioner
Reservedele .

Punkt 1

Punkt 2

Innehall

.................. punkt 1 Tekniske data .................. punkt 1
................... punkt 2 Tillbehor .....cceecvvvevereene punkt 2
.............. punkt 3 Instruktionshok ............... punkt 3
................... punkt 4 Instruktioner ..........cceeuene punkt 4
................... punkt 5 Reservdelar ...........cocueune punkt 5
Tekniske data: Punkt 1 Teknisk data:
Varenr.: HT435E Artnr.:HT435E
Effekt: 1450 Watt Effekt: 1450 Watt
0/min.; 100-550 Varvtal/min: 100-550
Borholder: 19mm/3/4” Weldon Faste: 19mm/3/4” Weldon
Koling: Integreret Intregrerad kylning
Volt 220 Volt 220
Magnetholdekraft: 1380kg Magnethallkraft: 1380kg
Kapacitet i stal: Kapacitet i stal:
Hulsav @ 12-35mm Kérnborr @ 12-35mm
Boredybde: 50mm Borrdjup: 50mm
Vandring: 120mm Slaglangd: 120mm
Magnetfod mal: 80 x 165mm Matt magnetfot: 80 x 165mm
Standardudstyr Punkt 2 Tillbehor/standardutrustning
Transportkuffert Transportvaska
Oliebeholder Oljebehallare
Sikkerhedssurring Séakerhetssurring
Unbrakonggle Insexnyckel
Sikring Sikring



Punkit 3
Fer ibrugtagning:

Folg sikkerhedsforeskrifterne! A

Lees brugsvejledningen !

Korrekt anvendelse:
Denne maskine er beregnet til:
Boring i en magnetisk overflade med hulsav eller spiralbor.

Sikkerhedsforeskrifter / Fare for skade

Ved boring pa vaeg eller loft skal magnetboremaskinen sikres med
den medleverede surring. Magneten virker ikke hvis stromforsynin-
gen afbrydes.

Borekernen bliver automatisk udstgdt af centerspidsen.

Fare for skade !

Centerspidsen kan kneakke ved forkert brug.

Brug kun intakte ledninger og efterse jaevnligt, s& en eventuel
beskadigelse opdages i tide !

Stremforsyningen skal veere det samme som vist pa typeskiltet.

Personlig beskyttelse

Nér der arbejdes med denne maskine skal falgende
sikkerhedsudstyr bruges:

Sikkerhedsbriller, sikkerhedssko, hgrevaern, harnet (ved langt har), og
hvis muligt forkleede og hjelm.

Punkt 4

Forholdsregler far brug

Overfladen, som maskinen skal sta pa, skal vaere plan, ren og fri for
rust.

Lak og spartel fiernes. Desuden bgr godstykkelsen veere pa 10 mm
eller derover.

Ved mindre godstykkelse, eller p& ikke magnetiske emner, kan fas
vakuumfod til magneten, enten trykluft- eller vakuumdrevet.

Udfer ikke svejsning pA samme emne, som magnetboremaskinen
anvendes pa.

Start altid med at forberede maskinen til den pnskede opgave:

Ved boring med hulsav: husk at montere oliebeholderen og
tilslutte slangen.

Punkt 3
Fore anvandning:

Las instuktionerna !

Folj séakerhetsforeskrifterna !

Korrekt anvéndning:
Denna maskin ar avsedd till:

Borrning pa ett magnetiskt &mne med karnborr eller spiralborr.

Fara for skada

Vid borrning pa lodrétt eller i tak skall magnetborrmaskinen
sdkras med medféljande surring.

Magneten fungerar inte om stromférsoérjningen bryts.
Borrkdrnan trycks automatiskt ut av centrumspetsen.

Fara for skada !

Centerspetsen kan ga av vid felaktig hantering.

Anvand endast hela kablar och utfor konroll av maskinen innan
den anvénds sa eventuella skador upptécks i tid.
Stromforsorjningen skall vara den samma som visas pa
typskylten.

Personligt skydd

Nar man arbetar med denna maskin skall foljande
sakerhetsutrustning anvandas:

Skyddsglasdgon, skyddskor, horselskydd, harnat (vid langt har),
och om mdjligt forklade och hjalm.

Punkt 4

Forbehallsregler for anvindning

Ytan som maskinen skall sta pa , skall vara plan, ren och fri

fran rost.

Farg och spackel skall avlidgsnas.

Dessutom bér godstjockleken vara 10mm eller mer.

Vid tunnare godstjocklek eller pa icke magnetiska &mne, kan man
med extra tillbehér som en vakuumfot till magneten, antingen
tryckluft- eller vakuumdriven.

Utfor aldrig svetsning pa samma amne, som magnetborrmaskinen
anvands pa.

Starta alltid med att forbereda maskinen for den dnskade
anvandningen.

Vid anvéndning med karnborr: glém inte att montera
oljebenallaren och anslut slangen.



Teend og sluk

e Sgrg for at hverken ledning eller stik er beskadiget !

* Vip MAGNETKontakten til I, si magneten taendes og haefter pa
emnet (husk min. 10 mm godstykkelse eller vakuumfod)

e Ved brug pa vaeg eller loft skal maskinen altid sikres med
sikkerhedssurring.

e Tryk (I) pa MOTOR kontakten for at starte boremaskinen.

¢ Hvis magneten er beskadiget eller defekt, vil boremaskinen ikke
starte.

e For at slukke for magnetboremaskinen bruges omvendt
reekkefolge: MOTOR til O og derefter
MAGNET til 0.

Speed reguleringsknap (variabel)
Her kan omdrejningerne justeres

fra 100-550 o/min, sa de er tilpasset
opgaven.

Hajo €. -Line
:’@e MAGNET

& ®

Vearktgjer

Sadan bruges hulsave til magnetboremaskine

o Szt centerspidsen igennem skaftet pa hulsaven.
Pinolskrue(r) spandes pa flade(r) pa hulsaven

Sadan bruges spiralbor

e Borepatronen ma kun bruges til spiralbor

e Monter adapter med borepatron i hulsavsholderen
e |sat spiralbor og spand borepatronen.

Anvendelsestips

Nar hulsaven er monteret i maskinen sattes centerspidsen over
kernerprik eller maerke for pnsket borested. Der skal ikke bruges
stor kraft, nar der bores med hulsav.

Tilspendingshandtaget drejes s& hulsaven gar mod emnet, og
begynder at lave en cirkel.

Under boring skal hulsaven koles konstant og indefra langs
centerspidsen. Det sgrger automatisk smeresystem for, hvis
tilsluttet.

Undga at standse boremaskinen under boring. Nar hullet er lavet
fares boremaskinen op af hullet mens den kerer.

Fjern spaner efter boring med spanopsamler.

Ikke med handerne — FARE FOR SKADE !

Start och stopp

« Gor klart att bade kabel och kontakt inte ar skadad!

« Sla pa magnetkontaken till I, s& magneten slar pa

och faster pa underlaget

( komihag min. 10 mm godstjocklek eller anvand vakuumfot)

« Vid anvéndning lodrétt eller uppochner skall maskinen sakras
med sakerhetssurring.

« Tryck pa | pA motorkontakten for att starta borrmaskinen.

» Om magneten ar skadad eller defekt, startar inte borrmaskinen.
« For att stinga av magnetborrmaskinen gor i omvéand ordning
Tryck pa O pa_motorkontakten och

darefter O pa magnetkontakten

Varvtalsregleringsknapp (variabel)
Hér kan varvantalet justeras

fran 100-550 v/min, sa det passar till
uppgiften.

Hajo €. -Line
208

& C)

MAGNET

Verktyg

Sa har anvander du kdrnborr till magnetborrmaskinen

Montera centerspetsen i kdarnborret.

Spann stoppskruven(arna) pa den(de) flata ytorna pa kdrnborret.

Sa har anvénds spiralborr

Borrchucken far endast anvandas med spiralborr
Montera adapter med borrchuck pa maskinen
Sétt i ett spiralborr och spann fast hart.

B2

— 11
Anvéndnings tips

Nar karnborret &r monterat i maskinen centrera centerspetsen pa
ett kornslag eller mérke for dnskat hal.

Det skall inte anvéandas sa stort tryck nér man borrar med karnborr.
Vrid handtaget sa kdrnborret gar emot Amnet och borjar skira i det.
Under borrning skall kdrnborret kylas konstant inifran langs med
centerspetsen, det gor det automatiska smorjsystemet om det &r
tillslagits.

Undvik att stanna borrmaskinen under borrning.

Nér hélet ar klart vrid tillbaka borrmaskinen upp till startldge innan
den sténgs av.

Avlagsna span efter borrning med en spansamlare.

Inte med handen - FARA FOR SKADA!




Renggring

Fare for skade hvis maskinen taendes utilsigtet.

Tag stikket ud af stromforsyningen far renggring.

Blaes motoren ren udvendigt med trykluft.

Kontroller, at ledning og stik er intakte.

Rens og smar de bevaegelige dele jevnligt.

Kulsaet ber skiftes efter 250 timers drift.

Efter brug ber maskinen opbevares liggende i transportkufferten.

Vi anbefaler, at vedligeholdelse,
eftersyn og reparation foretages
hos os:

Hajo Tool A/S
Vejlegardsvej 65B

2665 Vallenshzk strand
Telefon: +45 4444 2400
Danmark

HTA435E hor efterses efter 250 timers drift.
Splittegning og reservedelsliste findes bagerst i denne
brugsvejledning.

Garanti
Vi yder den lovpligtige garanti, hvilket betyder deekning af
produktionsfejl og ikke omkostningsfritagelse.

CE Erkleering

Vi erkleerer hermed, at dette produkt overholder falgende normer
og regulativer:

Regulativ 89/392/EWG, 91/368/EWG

DIN EN 292 part 1 and 2

DIN EN 60204 part 1

DINVDEO0740 T

Der er foretaget elektromagnetisk bevis jfr. geeldende

EU- Regulativ 89/336/EWG under disse normer:

EN 61000-3-2:1995/A1:1998/A2:1998

EN 61000-3-3:1995

EN 55014-1:1993/ A1:1997 55014-2:1997

Safremt maskinen modificeres uden vores deltagelse, mister
erklaeringen sin gyldighed, og garantien bortfalder.
Stejniveauet kan overstige 85 dp(A). | sa fald skal bruger
anvende hgreveern.

C €O RoHS

Underhall och reperation

Fara for skada om maskinen starta oavsiktligt.

Se till att maskinen inte &r kopplad till strém vid rengoring.
Blas motorn ren utvandigt med tryckluft.

Kontrollera att kabel och stickkontakt &r hela.

Rengdr och smorj alla rorliga delar kontinuerligt.

Kolset bor bytas efter 250 timmars korning.

Efter anvéndning bor maskinen forvaras i transportvaskan.

Vi foresprakar att underhall och reperatione
utfors av oss.

Hajo Tool A/S
Vejlegardsvej 65B

2665 Vallenshzk strand
Telefon: +45 4444 2400
Danmark

HT435E bor fa en dversyn efter 250 timmars drift.
Spréangbild och reservdelslista hittar du ldngst bak i denna

instruktionsbok.

Garanti
Vi tillampar garanti enligt konsumentlagen, vilket betyder garanti
vid produktionsfel, men inte handhavandefel.

CE deklaration

Vi deklarerar hiarmed att denna produkt foreskriver foljande
normer och regler:

Regulativ 89/392/EWG,91/368/EWG

DIN EN 292 part 1 och 2

DIN EN 60204 part 1

DINVDE 0740 T

Dar ar forekommet elektromagnetiskt bevis jfr. gallande
EU-regulativ 89/336/EWG

Under dessa normer:
EN61000-3-2:1995/A1:1998/A2:1998

EN61000-3-3:1995

EN55014-1:1993/A1:1997 55014-2:1997

Om maskinen byggs om eller modifieras mister deklarationen
sin giltlighet, Och garantin bortfaller.

Ljudnivan kan dverstiga 85dp(A) isafall skall horselskydd
anvéandas.

C € [C RoHS



Motor reservedele/Motor reservdelar

Punkt 5




Motor reservedele/Motor reservdelar

Qty. | Itemno. | GB/Engels Dansk Svensk
1 1 Circlip, Inner 19 Lasering 19
1 2 Gasket 9x19x2 Pakning 9x19x2
1 3 Plastic Gasket 135 Pakning plastic
1 4 Key for Spring32HD Bundstop
1 5 Spring Fieder
1 6 Spindle Spindel
2 7 Screw for Spindle Skrue for spindel
4 8 Screw Skrue
1 9 Round Key Split
2 10 Qil seal 22x32x7 Pakning 22x32X7
1 11 Bearing LFK6904 Leje LFK6904
1 12 Gear 32HD Tandhjul 32HD
1 13 Circlip, Outter 16 Lasering 16
1 14 Gear Cover 13 Mellemgearhus 13
1 15 Circlip, Inner l&sering
1 16 Bearing LFB608 Leje LFB608
1 17 Gear Box 13 Gearhus 13
2 18 Round Key 5 x 15 split
4 19 socket head cap screws M5x20 Unbraco skre M5x20
2 20 Bearing 608 Leje 608
1 21 Gear shaft for armature 13 Gear
1 22 Key 9x3x4 Split 9x3x4
1 23 Gear for Armature O 25.8x1.8 Gearskift 025.8x1.8
1 24 Pressboard washer 0-Ring
1 25 bearing NSK608 Leje NSK608
1 26 Armature 135 -220V Anker
1 27 bearing NSK608 Leje NSK608
1 28 Air conducting ring 80 Mellemstykke for luft
2 29 Self-tapping screw M4x65 Selvskaerene skrue M4x65
1 30 Field 135 -220V Stator
1 31 Motor Housing OB 80 Motorhus
2 32 Brush Cover 80 Kulholder skrue
2 33 Carbon Brush 80 Kul
2 34 Screw M5x8 Skrue M5x8
2 35 Brush Holder 80 Hus for kul
1 36 Cover 42HD Motordaeksel 42HD
1 37 Cable Gland 12 Lige tylle
4 38 Self-tapping screw M5x30 Selvskzarene skrue
1 39 Cable Kabel




Punkt 5 Maskine reservedele/Maskin reservdelar




Qty. | Itemno. | GB/Engels Dansk Svensk
2 1 Screw M3x8 Skrue M3x8
1 2 Slidding carriage compl. 3500 Sleede
1 3 Rack 32HD Tandstang 32HD
5 4 Nuts metrik
3 5 Screw Skrue
2 6 Key for Guide strip 3 x 8 Skinne
1 7 Guide Strip 13 Styreskinne
1 8 Drill Frame 13 Stander
1 9 Pressure Bar13 Skinne
1 10 Level libelle niveau
5 " socket head cap screws M5x20 Unbraco skrue M5x20
1 12 Slide Bar 12 Skinne
1 13 E Circlip 15 Lésering
1 14 | Washer Skive
1 15 Bearing LFB6903 Flat leje LFB6903
1 16 Circlip, Outter 18 Fieder I&sering
1 17 | Gear for slidding carraige 18x44x16 Tandhjul til sleede
1 18 Plain bearing 58x26x30 Leje 58x26x30
1 19 | Pinion shaft 32HD Pinion aksel 32 HD
1 20 Square key 5x14 Firk.nggle
3 21 Handle M10 x 145 Handtag
3 22 Plastic handle M10 Plastic handtag
1 23 | Protection Sleeve Handmetrik
2 24 | Screw for coolant bottle Handmatrik
2 25 | Spacer Afstandstykke
1 26 Washer Skive
1 27 Copper sheet Kobber plade
1 28 Screw Skrue
1 29 | Power line 3x1x2.5 Stromkabel
1 30  [Protection Sleeve Beskyttelsesmuffe
1 31 Panel Frame 31 Panelramme
1 32 Speed regulator Hastigheds regulator
1 33 Front pannel Panel front
8 134 Stainless screw M3x6 Rustfri skrue M3x6
1 35 Motor switch HY12-15 Kontakt motor
1 36 Speed switch Knap til hastigheds regulator
1 37 Magnet switch KCD4 Kontakt magnet
1 |38 Fuse Sikring
1 39 Circuit Board 23/28 Kredslgbsplade
1 140 PCB support PCB guide
2 141 Screw Skrue
2 142 Screw Skrue




49

Parameter panel

2 143 Nuts matrik

4 |44 Screw Skrue

4 |45 Self-Tapping Screw Selvskaerene skrue
2 |46 socket head cap screws Unbraco skrue

1 47 Magnet Magnet

2 148 socket head cap screws Unbraco skrue

1

Panel Parameter







Danmark:
HAJO TOOL

PROFESSIONELT SPECIALVARKTQJ
Vejlegardsvej 65 B

2665 Vallensbzek Strand

TIf.: 4444 2400 www.hajo.dk
Fax. 4444 0833 hajo @ hajo.dk

Sverige:

HAJO TOOL

PROFESSIONELLA SPECIALVERKTYG
Vejlegardsvej 65 B

2665 Vallensbaek Strand

Tel: +46 (0) 42 142 060
www.hajo.dk ¢ hajo@hajo.dk




